A la persona que en todo momento estuvo a mi lado;
Mi Madre; quien me inculcó la práctica de valores y que con su ejemplo, apoyo y
comprensión me ayudó a la culminación de mi carrera profesional.
A mi abuelita Carmen por su cariño brindad.
A mis tíos por su afecto, quienes depositaron en mí, su confianza al logro de mi meta
propuesta.
A Dios todopoderoso por darme la oportunidad de vivir, por tener siempre su compañía.
A los docentes de la Carrera de Ingeniería de Sistemas de la Universidad Privada del Norte

Steel tower guide clamps available with adapters to eliminate the need for drilling
Banding adapters available
Ordering Information – Downlead Clamp & Adapter
(Note: for metric hardware, add suffix “M” to part number)
Tabla 13: Information – Downlead Clamp & Adapter
Fuente: http://www.acasolutions.com/products/fiber_cable_accessories/opgw_hardware/index.html
Ordering Information – Wood Pole Clamp
(Note: not available with metric hardware)
Tabla 14: Information – Wood Pole Clamp
Fuente: http://www.acasolutions.com/products/fiber_cable_accessories/opgw_hardware/index.html
OPT-GW
DIAMETER
(INCHES)
PART NUMBER
0.421 - 0.449 ODSME421/449
0.450 - 0.475        ODSME450/475
0.476 - 0.499 ODSME476/499
0.500 - 0.527        ODSME500/527
0.528 - 0.555 ODSME528/555
0.556 - 0.584 ODSME556/584
0.585 - 0.614 ODSME585/614
0.615 - 0.646        ODSME615/646
0.647 - 0.679 ODSME647/679
0.680 - 0.714        ODSME680/714
0.715 - 0.730 ODSME715/730
OPT-GW
DIAMETER
(INCHES)
PART NUMBER
0.421 - 0.449 SUME421/449
0.450 - 0.475        SUME450/475
0.476 - 0.499 SUME476/499
0.500 - 0.527        SUME500/527
0.528 - 0.555 SUME528/555
0.556 - 0.584        SUME556/584
0.585 - 0.614 SUME585/614
0.615 - 0.646 SUME615/646
0.647 - 0.679 SUME647/679
0.680 - 0.714 SUME680/714
0.715 - 0.730 SUME715/730
Data Sheat 3: Mechanical Suspensions - Single and Double
Supporting spans of Optical Ground Wire cable through a wide range of line angle